ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   _________

№______
О внесении изменений в муниципальную программу

«Муниципальные финансы муниципального

образования «Братский район» на 2022-2027 годы,

утвержденную постановлением мэра Братского района

от 15.11.2021 № 660
В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Братский район»
и их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга
и контроля их реализации, утвержденным постановлением мэра Братского района от 27.12.2019 № 847, Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Братский район», планируемых к реализации
в 2024 году, утвержденным постановлением мэра Братского района
от 27.09.2023 № 770, решением Думы Братского района от 27.12.2023 № 505
«О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов», (в редакции решения Думы Братского района от 28.02.2024 № 517), руководствуясь статьями 37, 45
Устава муниципального образования «Братский район», администрация муниципального образования «Братский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные финансы муниципального образования «Братский район»
на 2022-2027 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района от 15.11.2021 № 660:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Годы
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	734 636,4
	129,2
	477 039,9
	254 904,5
	2 562,8

	2023г.
	876 283,0
	25,6
	533 875,2
	337 371,0
	5 011,2

	2024г.
	828 029,0
	0
	445 735,7
	382 293,3
	0,0

	2025г.
	589 429,5
	0,0
	354 851,1
	234 578,4
	0,0

	2026г.
	599  957,9
	0,0
	360 667,5
	239 290,4
	0,0

	2027г.
	521 836,9
	2,9
	304 905,2
	216 928,8
	0,0

   ».
1.2. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:

«

	Годы
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	202 441,3
	0,0
	41 535,3
	158 343,2
	2 562,8

	2023г.
	264 203,0
	0,0
	49 762,7
	209 429,1
	5 011,2

	2024г.
	244 348,3
	0,0
	0,0
	244 348,3
	0,0

	2025г.
	137 450,4
	0,0
	0,0
	137 450,4
	0,0

	2026г.
	137 210,4
	0,0
	0,0
	137 210,4
	0,0

	2027г.
	118 428,8
	0,0
	0,0
	118 428,8
	0,0

».
1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района» муниципального образования «Братский район»  на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:

«

	Годы
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	71 101,0
	0,0
	27 079,7
	44 021,3
	0,0

	2023г.
	76 188,0
	0,0
	8 852,6
	 67 335,4
	0,0

	2024г.
	83 404,0
	0,0
	0,0
	83 404,0
	0,0

	2025г.
	42 312,0
	0,0
	0,0
	42 312,0
	0,0

	2026г.
	42 129,0
	0,0
	0,0
	42 129,0
	0,0

	2027г.
	43 767,0
	0,0
	0,0
	43 767,0
	0,0

».
1.4. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» в муниципальном образовании «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:

 «

	Годы
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	129,2
	129,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2023г.
	25,6
	25,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2024г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027г.
	2,9
	2,9
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» в муниципальном образовании «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
1.8. Приложение 9 к Программе «Муниципальные финансы муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
   2.       Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
 на заместителя мэра по экономике и финансам О.А. Ширгородскую.

Мэр муниципального

образования «Братский район»

     А.С. Дубровин